АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» января  2021 года                                                                  № 3

Об утверждении и введении в действие Программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2021 год

В соответствии со статьей  8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с пунктом 3 общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2018 года N 1680 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крепинского сельского поселения, администрация Крепинского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению (далее – Программа профилактики на 2021 год).

2. Должностным лицам администрации  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего Постановления.
3.Постановление администрации Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 10.01.2020г. №1 «Об утверждении и введении в действие Программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020 год» отменить.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и размещению на официальном сайте администрации  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области сети «Интернет».

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крепинского
сельского поселения                                               А.К.Черевичко

Приложение
к постановлению администрации
Крепинского сельского поселения
от 21.01.2021 г.   № 3

[bookmark: P29]ПРОГРАММА
профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Крепинского сельского поселения на 2021 год

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящая программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований (далее – программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2018г. №1680 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами",
 в целях организации проведения администрацией  Крепинского сельского поселения профилактики нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Волгоградской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения поселения (далее – обязательные требования), в целях предупреждения возможного нарушения обязательных требований и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.
1.2. Задачами программы являются:
1.2.1. Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путём активизации профилактической деятельности.
1.2.2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований.
1.3. Срок реализации программы – 2021 год.

Раздел 2. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией  Крепинского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование
вида муниципального контроля
	Наименование органа (должностного лица), уполномоченного на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация  Крепинского сельского поселения

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	 Администрация Крепинского сельского поселения

Раздел 3. План мероприятий по профилактике нарушений на 2021 год и планируемые мероприятия на 2022-2023 годы

План мероприятий по профилактике нарушений на 2021 год и планируемые мероприятия на 2022 - 2023 годы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Крепинского сельского поселения перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального жилищного контроля и муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов (далее - обязательные требования), текстов соответствующих нормативных правовых актов, а также актуализация указанных перечней и текстов
	Ежеквартально в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности

	2
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством:
	В течение года (по мере необходимости
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	- разработки и опубликования на официальном сайте администрации Крепиского сельского поселения руководств по соблюдению обязательных требований
	II квартал 2021 года и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	- консультирования по телефону
	Постоянно в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	- проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации
	По мере необходимости в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	- участия в проведении семинаров и конференций
	По мере необходимости в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	- проведения "прямых телефонных линий"
	По мере необходимости в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	- разъяснительной работы во время проведения контрольных мероприятий
	Постоянно в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	3
	Размещение на официальном сайте администрации Крепинского сельского поселения информации об изменениях обязательных требований посредством:
- комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, сроках и порядке вступления их в действие;
- рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Постоянно в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	4
	Размещение на официальном сайте администрации Крепинского сельского поселения обобщенной информации о практике осуществления муниципального жилищного контроля и муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в 2019 году с указанием:
- наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований;
- мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	I квартал 2021 года и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

	5
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований в случаях, предусмотренных законодательством, с предложением принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований
	По мере необходимости в 2021 году и в плановом периоде 2022 - 2023 годов
	Органы (должностные лица), уполномоченные
на осуществление муниципального контроля

4. Отчетные показатели Программы профилактики на 2021 год и планируемые
                                         отчетные показатели на 2022 - 2023 годы

[bookmark: sub_1012]12. Отчетные показатели Программы профилактики на 2021 год и планируемые отчетные показатели на 2022 - 2023 годы:

	Наименование
	Значение отчетного показателя на 2021 год и планируемые отчетные показатели на 2022 - 2023 годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Количество проведенных профилактических мероприятий в процентном отношении к количеству мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по профилактике нарушений на 2021 год и планируемых мероприятий на 2022 - 2023 годы
	100%
	100%
	100%